

NSZZ

Solidarność



Nr 13/2008 (15.VII.2008) Dwutygodnik Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi

30 czerwca 2008r. w Katowicach - Giszowcu obradowała najwyższa władza Sekretariatu

Kongres

Kongresowi Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” przewodniczył przedstawiciel *Polskiej Miedzi* przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” O/ZG „Polkowice-Sieroszowice” Bogusław Szarek.

Podczas obrad Kongresu zebrani udzielili poparcia działaniom protestacyjnym podejmowanym przez Sekcję Krajową Energetyki NSZZ „Solidarność”, które mają na celu powstrzymanie zmian strukturalno-własnościowych w branży energetycznej do czasu przyjęcia modelu sektora dystrybucji oraz zakończenia procesu konwersji akcji.

Delegaci przyjęli projekt uchwały, która zostanie zgłoszona podczas Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”. Uchwała (jeżeli zostanie przyjęta przez Krajowy Zjazd Delegatów) wprowadzi zmianę w Statucie NSZZ „Solidarność” uniemożliwiającą pełnienie funkcji związkowych osobom, które nie złożą oświadczenia dotyczącego współpracy z organami bezpieczeństwa PRL.

Delegaci skrytykowali i sprzeciwili się rządowemu projektowi ustawy o emeryturach pomostowych. Wyrazili swoją dezaprobatę wobec medialnej nagonki na Instytut Pamięi Narodowej.

W trakcie Kongresu dokonano uzupełnienia wakatów w Radzie Sekretariatu.

Delegaci Kongresu zaapelowali do członków NSZZ „Solidarność” o czynne wsparcie ogólnopolskiej manifestacji energetyków, która odbędzie się 25 lipca, w Warszawie.

Będą manifestować 25 lipca 2008r.

Solidarni z Energetykami

Wstrzymania zmian strukturalno-własnościowych w branży energetycznej domagają się zatrudnieni w niej pracownicy.

Prowadzenie rozmów i negocjacji ze stroną rządową przez związkowców reprezentujących energetyków nie przyniosło satysfakcjonujących rozstrzygnięć, a zawarte porozumienia i umowy społeczne są ustawicznie łamane przez rząd z politycznego nadania Platformy Obywatelskiej. Z tych powodów **Sekcja Krajowa Energetyki NSZZ „Solidarność” zaplanowała na 25 lipca br. protest. Wybrana forma protestu ma polegać na manifestacji niezadowolonych energetyków i odbędzie się w Warszawie.**

Sekcja Krajowa Energetyki NSZZ „Solidarność” jest zrzeszona (jak Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”) w Sekretariacie Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” i wspierała przeprowadzane przez górników akcje protestacyjne. Gdy manifestowaliśmy w Warszawie, żądając dla górników prawa do odrębnej ustawy emerytalnej dla górnictwa, to energetycy solidaryzując się z naszymi sprawami, wzięli w niej udział.

Teraz troska o przyszłość Polskiej Energetyki spotęgowana:

1. brakiem jasnej polityki Rządu RP, co do przyszłości Polskiej Energetyki,
2. brakiem dialogu społecznego,

3. naruszeniem postanowień zawartych Porozumień i Umów Społecznych, dzika restrukturyzacja,

4. niezakończonym procesem konwersji akcji, upoważnia Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” o zwrócenie się do górników o wsparcie Manifestacji Energetyków 25 lipca w Warszawie.

W odpowiedzi na apel Sekretariatu - skierowany do Komisji Zakładowych i Międzyzakładowych NSZZ „Solidarność” działających w Polskiej Miedzi - Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG Rudna organizuje wyjazd górników na Manifestację.

Koszty wyjazdu na Manifestację są całkowicie pokrywane z funduszy związkowych.

Chętni mogą zgłaszać swój udział w biurze Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” O/ZG Rudna znajdującym się przy szybie Rudna Główna lub telefonicznie nr 076 7485730 lub 076 7485152

Wypłata zaliczki Dodatkowej Nagrody Rocznej z zysku wypracowanego w 2008r.

Zaliczka w sierpniu

Pracownicy Polskiej Miedzi otrzymali 30 czerwca wypłatę dodatkowej nagrody rocznej za zysk wypracowany w 2007 roku. A już niebawem otrzymają pierwszą transzę dodatkowej nagrody rocznej z zysku za rok 2008.

W I kwartale 2008r. zysk netto KGHM wyniósł 982,2 miliona zł, a przychody przekroczyły 3 miliardy zł odpowiednio w I kwartale 2007 zysk netto 914 milionów zł i przychody 2,6 miliarda zł. Notowania miedzi wzrosły w porównaniu z I kwartałem, nastąpił spadek kursu dolara z 2,39 do 2,18 zł, jednak średnia cena za tonę miedzi w II kwartale br. była wyższa od ubiegłorocznej i wyniosła 21,5 tys. zł (w II kwartale poprzedniego roku 18,1 tys. zł). W ubiegłym roku zysk netto z II kwartału wyniósł ok. 930 milionów złotych przychody 3,2 miliarda. Jak można się spodziewać zysk netto za pierwsze półrocze br. będzie nie niższy niż w 2007 roku.

Zgodnie z porozumieniem zawartym w załączniku nr 11 do ZUZP od ubiegłego roku dodatkowa nagroda roczna została ściśle powiązana z zyskiem osiągniętym przez spółkę. Dlatego I zaliczka zostanie wypłacona decyzją Zarządu Spółki w ciągu miesiąca od dnia upublicznienia raportu finansowego za II kwartał 2008r.

Żałoga otrzyma I ratę dodatkowej nagrody rocznej w wysokości ustalonej, jako iloczyn wskaźnika obliczonego, jako różnica pomiędzy prognozowaną w skali roku procentową wielkością nagrody a 8,5% oraz wynagrodzenia za okres I półrocza roku obrotowego. Przekładając to na bardziej zrozumiały język - zgodnie z pkt. 12 załącznika - wysokość zaliczki powinna wynieść 11% wynagrodzeń za I półrocze 2008r.

Jest to nasza prognoza, gdyż nie znamy kosztów produkcji w II kwartale, a one mają wpływ na osiągnięty zysk. Można jednak zakładać, że nie wzrosły tak znacznie, aby pozbawić żałogę zaliczki. Choć w Polskiej Miedzi mieliśmy już nie jeden przekręt, jak np. 2002 roku, gdy Zarząd z politycznego nadania SLD(ZZPPM) pozbawił pracowników dodatkowej nagrody rocznej za 2001 rok. Wszyscy pamiętamy jak aktywny spotykał się w zaciszu gabinetów i szkolił się z Zarządem w różnych atrakcyjnych miejscowościach, a później tworzone papierowe rezerwy, aby zlikwidować zysk. Mniejmy nadzieję, że sytuacja ta nigdy już się nie powtórzy.

W ubiegłym roku pierwszą ratę nagrody wypłacono 22 sierpnia, w br. termin może być podobny.

Kolejny już proces wytoczony z inicjatywy buńczucznejgo posła dobiegł do końca.

Aktywista pieniać

Ryczeć to potrafi - jak ta krowa, która dużo ryczy, ale mleka nie daje.

Buńczuczne zapowiedzi wielkich afer i wielostronicowy raport otwarcia z KGHM Polska Miedź S.A. przygotował SLD pod przewodnictwem posła aktywisty ZZPPM zaraz po objęciu władzy w 2001 roku.

Raport opublikowany na najwyższym szczeblu, przez SLD-owskiego premiera Leszka Millera, skompromitował się zaraz na wstępie. Ostały się jedynie niedobitki rozpętanej burzy w szklance wody, które i teraz nie wytrzymują próby czasu.

Sąd Rejonowy w Lubinie uniewinnił byłego prezesa KGHM Mariana K. oraz byłego wiceprezesa Marka S.

Byli oskarżeni o niegospodarność przy zawieraniu umów z firmami reklamowymi i konsultingowymi w czasach, gdy zasiadali w zarządzie Polskiej Miedzi. Według prokuratury podpisali osiem takich umów. Zgłoszenia popełnienia przestępstwa dokonał Zarząd Polskiej Miedzi z politycznego nadania SLD (ZZPPM).

„Nie podzielamy stanowiska oskarżyciela publicznego, jakoby takie przestępstwa zostały popełnione” - uzasadniła wyrok sędzia.

Sędzia w uzasadnieniu stwierdziła, że wszystkie umowy, które podważała prokurator, miały prawo być zawarte. „Nie należy doszukiwać się w nich podstaw do niegospodarności” - zapewniła.

Marian K. był prezesem Polskiej Miedzi w latach 1999-2001. Po raz pierwszy za jego prezesury udało się ustalić Związkowi Zawodowym razem z Zarządem wskaźnik przyrostu przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (nigdy za 8-letnich rządów SLD-ZZPPM). Został odwołany z politycznego polecenia SLD (ZZPPM) w połowie grudnia 2001r. Utworzył w 2001r. prawie 100 milionową rezerwę na poczet wypłaty pracownikom Polskiej Miedzi nagrody z zysku za rok 2001. Pokłósiem jego odwołania było niewypłacenie nagrody z zysku za rok 2001, w wyniku jej rozwiązania i zawiązania wielosetmilionowej rezerwy na poczet przyszłych zobowiązań wobec pracowników likwidowanych kopalń i hut w KGHM. Działania te nie mogły być podjęte bez wcześniejszego uzyskania aprobaty aktywistów ZZPPM, a zwłaszcza lidera tej organizacji posła-związkowca Ryszarda Zbrzyzno.

Która to już kolejna pieniacka kompromitacja aktywisty? Trudno je zliczyć.

Nasi do Komisji

Emerytury pomostowe

W zespołach Komisji Trójstronnej trwają negocjacje dotyczące emerytur pomostowych.

Decyzją Rady Sekretariatu Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”, Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” desygnowała dwóch przedstawicieli do pracy w Krajowym Zespole nad ustawą o emeryturach pomostowych.

W pracach Komisji Polską Miedź reprezentować będą koledzy: Andrzej Herda - pracownik KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZWR i Jerzy Karwowski - zatrudniony, jako Zakładowy Społeczny Inspektor Pracy w Oddziale Huta Miedzi Głogów.

W chwili obecnej strony ustaliły definicję prac w szczególnych warunkach:

„Prace w szczególnych warunkach to prace wykonywane w pełnym wymiarze czasu pracy w szczególnych warunkach środowiska pracy, determinowanych siłami natury lub procesami technologicznymi, które mimo zastosowania środków profilaktyki technicznej, organizacyjnej i medycznej stawiają przed pracownikami wymagania przekraczające poziom ich możliwości, ograniczony w wyniku naturalnego procesu starzenia się, jeszcze przed osiągnięciem wieku emerytalnego w stopniu utrudniającym ich prace na dotychczasowym stanowisku”.

Obecnie eksperci pracują nad ustaleniem czynników ryzyka, które determinują, że praca będzie uznawana za pracę w szczególnych warunkach. Są rozbieżności pomiędzy stroną rządową, a przedstawicielami NSZZ „Solidarność”.

Dyskusje na temat definicji prac o szczególnym charakterze nie zostały jeszcze zakończone.

„Solidarność” uważa, że podstawą negocjacji powinna być definicja wypracowana przez partnerów społecznych w ubiegłym roku. Ponieważ strona rządowa upiera się przy definicji z przygotowanego projektu ustawy o emerytach pomostowych, członkowie zespołu zgodzili się, że eksperci obu stron przygotowują wykaz zawodów o szczególnym charakterze zgodnie z jedną i drugą definicją. Przed opracowaniem tych wykazów z ekspertami Centralnego Instytutu Ochrony Pracy (CIOP) spotkają się przedstawiciele zawodów, które są uznawane za prace o szczególnym charakterze. I to zadanie przypadło naszym przedstawicielom, gdyż w Oddziałach KGHM, występują na powierzchni stanowiska, które winny zostać objęte emeryturami pomostowymi.

W negocjacjach nie biorą udziału przedstawiciele kopalń, gdyż pracownicy zatrudnieni pod ziemią są objęci ustawą z dnia 27 lipca 2005r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych oraz ustawy - Karta Nauczyciela. Rozwiązuje ona sprawę wcześniejszego przejścia na emeryturę zatrudnionych pod ziemią górników.

Przypominamy, że powstała ona z projektu SG i E NSZZ „Solidarność” i została złożona, jako inicjatywa społeczna, po zebraniu 130 tysięcy podpisów, do Łaski Marszałkowskiej.

Marszałek Sejmu z nadania SLD (ZZPPM) - p. L. Cimoszewicz projekt schował do szuflady i nie chciał wnieść go pod obrady Sejmu.

W obronie praw emerytalnych zatrudnionych pod ziemią kopalń SG i E NSZZ „Solidarność” zorganizował manifestację przed Sejmem.

Manifestację poparły wszystkie związki, oprócz jednego, któremu przewodzi poseł SLD Ryszard Zbrzyzno tj. ZZPPM. Naczelny aktywista ZZPPM i zarazem poseł wprost nawoływał górników do bojkotu manifestacji nazywając podjęte działania Solidarności histerią, a pikietę wycieczką krajoznawczą.

Górnicy miedzi zlekceważyli jego nawoływania i poprzez udział w manifestacji wymusili na marszałku Cimoszewiczu przekazanie społecznego projektu ustawy pod obrady Sejmu, który ustawę przyjął.

Dzięki działalności Solidarności i determinacji górników domagających się słusznie należnym im praw został przełamany opór SLD (ZZPPM). I dzisiaj górnicy nie muszą się martwić i negocjować emerytur pomostowej.

Życzymy naszym kolegom zatrudnionych w Polskiej Miedzi na powierzchni w szczególnych warunkach lub na stanowiskach o szczególnym charakterze - maksymalnego zabezpieczenia w emeryturze pomostowej.

Zatrudniony na stanowisku niekierowniczym też ma prawo do godnego życia

Godna praca - godna emerytura

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zdecydowała, że 29 sierpnia br. w Warszawie odbędzie się ogólnopolska manifestacja.

W przyjętym stanowisku Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” stwierdza, że nie do zaakceptowania jest zaproponowany przez rząd średni wzrost wynagrodzeń w sektorze budżetowym na poziomie 3,9% oraz wzrost płacy minimalnej do 1204 zł brutto.

Zdaniem Związku, rządowe propozycje wzrostu płac w sferze budżetowej na poziomie 3,9% (1% powyżej inflacji) są niezgodne z publicznymi deklaracjami premiera Donalda Tuska i nie rekompensują pracownikom wzrostu kosztów utrzymania.

„Solidarność” podtrzymuje swój postulat zniesienia wskaźnika przyrostu przeciętnego wynagrodzenia, tzw. neopopiwek. Tym bardziej, że z inicjatywy rządu została uchwalona ustawa znośząca ograniczenia wzrostu płac prezesów i kadry zarządzającej.

„Oznacza to wzrost płac dla nielicznych, kosztem funduszu płac dla pozostałych pracowników, a więc kosztem poziomu ich wynagrodzeń, co jest nie do zaakceptowania przez „Solidarność” - mówi Janusz Śniadek, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Niezadowolający jest również zaproponowany przez rząd wzrost płacy minimalnej do poziomu 1204 zł brutto. Obniży to relację

minimalnego wynagrodzenia do średniej krajowej do poziomu poniżej 38%. Łamie to zarówno porozumienie NSZZ „Solidarność” z rządem z ubiegłego roku jak i dezyderaty sejmowe deklarujące dochodzenie minimalnego wynagrodzenia do 50% średniej krajowej. Zdaniem Solidarności propozycje rządu są jednostronne i sprzeczne z wcześniejszymi deklaracjami o znacznym wzroście wynagrodzeń pracowników.

„Takie działania rządu stawiają pod znakiem zapytania możliwość zawarcia umowy społecznej oraz rzeczywiste intencje i wiarygodność rządu w nieustannie deklarowanym dialogu społecznym” - mówi Janusz Śniadek, przewodniczący „Solidarności”.

Według najnowszych danych GUS, co dziesiąty Polak otrzymuje wynagrodzenie na poziomie płacy minimalnej, a najwięcej pracowników zarabia niespełna 1,5 tys. brutto. Niskie płace są powodem nie tylko emigracji, ale także tego, że wiele osób pozostaje biernych zawodowo z powodu wieloletnich zaniedbań publicznych służb zatrudnienia i braku reform w dziedzinie kształcenia ustawicznego i podnoszenia kwalifikacji.

Zdaniem związkowców niskie płace to także niskie emerytury w przyszłości.

W przyjętym w Polsce systemie zabezpieczenia emerytalnego zastosowano zasadę ubezpieczeniowej ekwiwalentności kompensacyjnej, polegającej na ścisłej zależności między płaconą składką a wymiarem późniejszego świadczenia. Niskie zarobki powodują nie tylko problemy z utrzymaniem rodziny, zadłużaniem się Polaków, ale w przyszłości odbiją się bardzo negatywnie na wysokości świadczeń wypłacanych emerytom.

Związku z powyższym Komisja Krajowa zdecydowała o rozpoczęciu kampanii pod hasłem „Godna praca - godna emerytura”. Pod tym hasłem Związek będzie kontynuował działania na rzecz godnej pracy, wzrostu płac i systemowych rozwiązań w dziedzinie ubezpieczeń społecznych. Zdaniem „Solidarności” odpowiednie wynagrodzenie oraz bezpieczne warunki pracy warunkują trwałą rozwój gospodarczy oraz godną emeryturę. Mimo szybkiego wzrostu płac w ostatnich dwóch latach, Polacy wciąż zarabiają mało.

Na 21 lipca 2008r. zaplanowano posiedzenie Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A.

Nadzór „po łebkach”

Dotychczasowy przewodniczący Rady Marek Trawiński zaplanował bogaty porządek obrad, który przy wnikliwej ocenie zająłby Radzie kilka dni. Ale czy Rada Nadzorcza KGHM Polska Miedź S.A. musi wnikliwie oceniać przedłożony materiał? Można się wyrobić i w kilka godzin zapoznając się z zagadnieniami tylko pobieżnie. Do informacji załogi podajemy zaplanowany przez przewodniczącego porządek obrad na 21 lipca:

1. Otwarcie posiedzenia przez Przewodniczącego Rady i zarządzenie wyborów na funkcję Przewodniczącego, jego Zastępcy i Sekretarza Rady Nadzorczej nowej kadencji.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady, które odbyło się w dniu 17 czerwca br.
3. Informacja Zarządu nt. działalności racjonalizacyjnej i wynalazczości w KGHM Polska Miedź S.A. oraz w spółkach Grupy Kapitałowej (z uwzględnieniem m.in. nakładów, kosztów i efektów oraz innych istotnych parametrów).
4. Prezentacja misji biznesowej i strategii spółki Dialog S.A. wraz z jej podmiotami zależnymi w tym wyników ekonomiczno finansowych, oferty rynkowej, parametrów efektywnościowych za minione 3 lata i budżety na przyszłość (syntetyczne). Informacja Zarządu o bieżących sprawach spółki w szczególności w związku z pismem z MSP przesłanym do wiadomości rady nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A.
5. Informacja Zarządu w/s likwidacji spółki Polish Coppers Ltd w Londynie.
6. Przegląd Regulaminu Zarządu (wniosek Zarządu) Regulaminu Rady Nadzorczej.
7. Informacja Zarządu z analizy kosztów całkowitych Biura Zarządu wraz z wnioskami z niej wynikającymi.
8. Informacja Zarządu dotycząca kosztów jednostkowych produkcji Cu i Ag – szczegółowa metodologia ich wyliczania (algorytm) wraz z historyczną analizą i prognozą średnioterminową ich wielkości.

9. Rozpatrzenie propozycji Zarządu dotyczącej zawarcia umów ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej dla członków Rady i Zarządu.
10. Rozpatrzenie wniosków Zarządu w/s gospodarki nieruchomościami.
11. Rozpatrzenie wniosku Zarządu na świadczenie usług audytu przez Ernst & Young w podmiotach Grupy Kapitałowej.
12. Informacja Zarządu dotycząca zasad organizacji sprzedaży Cu i innych produktów Spółki.
13. Rozpatrzenie wniosku Zarządu w/s zawarcia umowy z Członkiem Zarządu KGHM Polska Miedź S.A. na czasowe użytkowanie lokalu mieszkalnego w związku z wykonywaną pracą poza miejscem zamieszkania.
14. Rozpatrzenie wniosku Zarządu w/s zmiany treści umów o pracę z Członkami Zarządu spółki.
15. Informacja Zarządu w/s zasad wynagradzania grup pracowniczych niepodlegających Układowi Zbiorowemu Pracy (trzy grupy).
16. Informacja o bieżącej pracy Zarządu i działaniach podjętych w czasie od ostatniego posiedzenia Rady.
17. Sprawy różne.

Wczytując się w planowany porządek, zauważymy, że oprócz rozpiętości zawartych w nim zagadnień są też ciekawostki, jak to spółka opłaci mieszkanie biednemu członkowi Zarządu lub ubezpieczy Zarząd i Radę Nadzorczą od odpowiedzialności za np. błędne decyzje.

Przy dobrej zabawie wspierali potrzebujących

Festyn Solidarności

Jak co roku - Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin” zorganizowała 28 czerwca 2008r. festyn rodzinny w ośrodku wypoczynkowym „OAZA” w Małowicach.

Członkowie „Solidarności” zrzuceni w Międzyzakładowej Komisji przy KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZG/Lubin, ze swoimi rodzinami, wśród których było bardzo dużo dzieci, przybyli licznie do ośrodka wypoczynkowego „OAZA” w Małowicach k/Ścinawy. Organizatorzy przygotowali bardzo dużo gier i konkursów z nagrodami, podczas których przygrywał zespół muzyczny. W pysznej zabawie wzięło udział około 500 członków Solidarności, tej jednej z liczniejszych organizacji związkowych w Polskiej Miedzi. Uczestnicy bawili się tak dobrze, że nie zauważyli przelotnego deszczu, który nie był w stanie ostudzić ich wspaniałej, zabawowej - rodzinnej atmosfery. Doskonale bawili się wszyscy, zwłaszcza, podczas finału losowania głównej nagrody (kuchenki mikrofalowej) w loterii fantowej.

Główną atrakcją festynu stanowiła już tradycyjnie, loteria fantowa, z której dochód jest przeznaczany na cele charytatywne m.in. zakup artykułów służących do sporządzenia paczek dla najuboższych, wręczanych z okazji Świąt Bożego Narodzenia. Impreza ta rozpoczęła akcję pomocy charytatywnej górników miedzi dla najbardziej potrzebujących rodzin Zagłębia Miedziowego, prowadzonej pod patronatem Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” O/ZG Lubin.

Akcja, przeprowadzana corocznie, udaje się dzięki zrozumieniu i życzliwości wszystkich uczestników festynu oraz fundatorów nagród, wśród których wymienić należy: **KGHM Polska Miedź S.A., Dyrekcję ZG „Lubin”, Centrum Badania Jakości Sp. z o. o., Impel S.A.**, oraz organizatora, czyli Komisję Międzyzakładową NSZZ „Solidarność” O/ZG Lubin.

W tym roku dzięki ofiarności uczestników festynu zebrano w loterii 1605 zł.

Za pośrednictwem Pryzmatu Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG „Lubin”, pragnie serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom festynu za miłą, kulturalną i rodzinną atmosferę.

Dziękujemy również wszystkim ofiarodawcom i sponsorom nagród. Kolejny raz członkowie NSZZ „Solidarność” O/ZG Lubin właściwie rozumiejący ideę Solidarności pokazali na festynie, że zawsze można liczyć na wrażliwość i otwartość ich serc.

*Komisja Międzyzakładowa
NSZZ „Solidarność” O/ZG Lubin
Przewodniczący
Bogdan Nuciński*

Chcąc godnie żyć jesteśmy zmuszeni przypomnieć władzę o jej obowiązkach

Weź udział w manifestacji!

Liberalny rząd Platformy Obywatelskiej obiecywał wiele, a teraz uchyla się od realizacji tych obietnic.

W odpowiedzi Komisja Krajowa zaplanowała w ramach akcji „Godna Praca – Godna Emerytura” 29 sierpnia 2008r. akcję protestacyjną w formie manifestacji w Warszawie.

Rządzący obecnie w Polsce zlikwidowali maksymalne ograniczenia płacowe dla kadry zarządzającej i urzędników. Podjęli zarazem decyzję o zaprzestaniu realizacji porozumienia zawartego przez Rząd RP z NSZZ „Solidarność” o dążeniu do zapewnienia minimum egzystencji swym obywatelom tj. ustalenia płacy minimalnej w Polsce na poziomie 50% średniej płacy w kraju. **Narastające podwyżki cen towarów przy polityce rządzących i pracodawców ograniczonych podwyżek płac, powodują coraz szybszą utratę poziomu życia osiągniętą w ostatnich 2-ach latach rządów PiS, spychając większość społeczeństwa na skraj ubóstwa. Na takie działania nie ma zgody społecznej. O tym ma przekonać rządzących warszawska manifestacja.**

Zadufani w sobie i zapatrzeni w sondaże politycy PO nie liczą się z głosem szerokiej rzeszy pracujących za grosze. Dla nich liczy się dochód pracodawców i kadry - reszta ma pracować i cieszyć się, że ma pracę. Takie stanowisko jest nie do przyjęcia dla pracujących i reprezentujących ich NSZZ „Solidarność”. Musimy to uświadomić rządzącej Platformie Obywatelskiej poprzez liczny udział w Manifestacji.

Komisje Zakładowe NSZZ „Solidarność” działające przy zakładach zrzeszonych w Regionie Zagłębie Miedziowe w odpowiedzi na akcję Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” w/s ogólnopolskiej Manifestacji w ramach walki o godną pracę i godną emeryturę dla zatrudnionych w Polsce organizują wyjazd na Manifestację do Warszawy.

Wyjazd na manifestację jest dla pracownika całkowicie bezpłatny. Zapisy przyjmowane są w biurach Komisji Zakładowych i Międzyzakładowych NSZZ „Solidarność”.

Masz prawo wypowiedzieć swoje zdanie. Chcesz godnie zarabiać i po latach pracy przejść na godną emeryturę, musisz pokazać swoją siłę rządzącym, bo tylko z nią się liczą.

Wyższe płace dla wybranych – w ustawionym konkursie.

Nasza polska rzeczywistość

Decyzją koalicji rządzącej zlikwidowano ograniczenia płacowe w przedsiębiorstwach i urzędach państwowych i samorządowych oraz spółkach, w których Skarb Państwa posiada większościowy udział (tzw. „Kominy płacowe” otwarte).

Politycy często rozmijają się z prawdą, co innego deklarują podczas kampanii wyborczej, gdy chcą pozyskać wyborców, a co innego realizują po wyborach. Obecna ekipa rządząca pod wodzą premiera Donalda Tuska, po ośmiu miesiącach rządzenia przekracza wszelkie rekordy w tej dziedzinie. Miały być pełne szuflady przygotowanych projektów korzystniejszych ustaw, a są puste szuflady w nowych meblościankach, które zafundowali sobie ministrowie.

Premier Donald odbywa podróż swojego życia i zapominając o swych obietnicach przedwyborczych i udaje, że interesuje się losem obywateli. Gdybym napisał, swych obywateli zabrzmiało by to jak żart i nie jeden obywatel Polski mógłby się obrazić.

Dziś premiera i jego ekipę bardziej interesują słupki sondażowe i przyszłość Unii Europejskiej niż los Polski i zamieszkujących w niej ludzi. Mnożą się fikcyjne konkursy zabezpieczające interesy koleśki w zawłaszczonych przedsiębiorstwach i spółkach, w których państwo ma głos decydujący. Teraz wzorem SLD wprowadzają możliwość powiększenia wynagrodzeń kadry zarządzającej przywracając niesprawiedliwe społecznie i niczym nieuzasadnione dysproporcje płacowe pomiędzy zatrudnionymi pracownikami, a kadrami kierowniczą.

W kampanii wyborczej Donald chwalił się wiedzą - ile kosztuje chleb i jabłko. Teraz po ośmiu miesiącach rządzenia z pewnością nie ma pojęcia o ile ten chleb i jabłko podrożały. Niestety z wyżyn Peru nie tak łatwo wraca się do spraw z nizin Polski. Nie słychać z obozu rządzącego o działaniach powstrzymujących drastycznie galopujące ceny wszelkich artykułów. Zmniejszenie w Polsce jednych z najwyższych w Unii Europejskiej obciążeń podatkowych, to dla Tuska i jego ekipy zbędna sprawa. Im i jego koleśkiom, którym pozwolił na rozpędzenie wzrostu ich płacy, zwiększą się dodatkowo dochody, bo od 2009r. nastąpi obniżenie progów podatkowych. A pozostaliśmy - zęby w kość i cieszyć się, że mają kość, a nie kłapią zębami w powietrzu.

Tak przebiega realizacja pierwszego członu hasła wyborczego „By żyło się lepiej” – oczywiście tyle, że wybranym, tym z obozu PO.

Zawiodło też hasło „drugiej Irlandii” i masowego powrotu emigracji zarobkowej do Polski. Polacy na emigracji zdają się nie dostrzegać tych szumnie zapowiadanych zmian Donaldowych w Polsce i dalej szukają chleba w innych krajach, a do Polski jakoś tłumnie nie wracają. Bo nie mają po co. Na nich nie czekają kontrakty menedżerskie, wysokopłatne stolki - one są zarezerwowane dla siłwy rządzącej.

Nam w Polsce, oszukany wyborcom, pozostaje jak najszybciej obudzić się z wyborczej hipnozy i dołączyć do obywateli chcących odrzucić Polskę liberalną PO i budujących Polskę Solidarną – Polskę Sprawiedliwą dla wszystkich, nie tylko dla wybranych.

Kresowiak

Projekt do konsultacji

Prawo górnicze i geologiczne

Rząd RP 4 czerwca 2008r. przekazał do konsultacji NSZZ „Solidarność” nową ustawę Prawo górnicze i geologiczne.

Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność” jako struktura branżowa NSZZ „Solidarność” otrzymał za zadanie wykonanie opinii do projektu ustawy.

Rada SG i E ustalając skład zespołu roboczego ds. wydania opinii w/s projektu, przydzieliła jedno miejsce dla przedstawiciela Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność”. Trwają konsultacje wewnątrzsekcyjne, które na najbliższym posiedzeniu Rady Sekcji pozwolą wyłonić przedstawiciela SKGRM NSZZ „Solidarność” do prac w komisji Sekretariatu.

Takie działania wewnątrzsekcyjne odbywają się często i nawet o nich nie wspominamy, gdyż jest to normalna praca Związku, który jest poważnym partnerem dla pracodawcy i rządu.

Prace dotyczące ustawy Prawo górnicze i geologiczne stanowią wyjątek, gdyż ustawa ta stanowi podwalinę do wszelkiej działalności górniczo-geologicznej. Zaraz na wstępie określa się jej zakres kompetencyjny:

Art. 1. Ustawa określa zasady i warunki:

- 1) wykonywania prac geologicznych;
- 2) wydobywania kopalin ze złóż;
 - 2a) składowania odpadów w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych, z wyjątkiem składowania odpadów w odkrywkowych wyrobiskach górniczych;
- 3) ochrony złóż kopalin, wód podziemnych i innych składników środowiska w związku z wykonywaniem prac geologicznych i wydobywaniem kopalin.

Kolejne artykuły określają bardziej szczegółowo zasady postępowania od powstania kopalni aż po jej likwidację. Na podstawie tych przepisów są wydawane kolejne bardziej szczegółowe przepisy np. bhp. Ustawę tę można nazwać konstytucją dla górnictwa. Stąd jej waga i olbrzymia odpowiedzialność jaka spoczywa na jej twórcach.

Jesteśmy pewni, że wyłoniony przez Sekcję Krajową Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” przedstawiciel spełni pokładane w nim nadzieje.

www.skgrm.pl